
ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ 
Волгоградской области за январь-март 2023 года

96,5% 1,6%
работники списочного состава внешние совместители

1,9%
работающие по договорам

гражданско-правового характера

ПО КАТЕГОРИЯМ

СТРУКТУРА ЗАМЕЩЕННЫХ  РАБОЧИХ МЕСТ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в процентах, к итогу
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число замещенных 

рабочих мест, всего

442,4

наибольший удельный вес в структуре 

замещенных рабочих мест по видам 

экономической деятельности приходится 

на обрабатывающие производства 
18,2%

ПО ВИДАМ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
в процентах, к итогу

тысяч человек

число замещенных рабочих мест

в обрабатывающем производстве

80,7

426,9

8,5
7,0

8,0
7,9

429,2

2023 
год

2022 
год

работники 

списочного состава

работающие 

по договорам

гражданско-

правового 

характера

внешние 

совместители

12,7 производство пищевых продуктов

9,2

производство 

готовых металлических изделий, 

кроме машин и оборудования

9,1

производство машин 

и оборудования, не включенных 

в другие группировки

20,5производство металлургическое

32,8другие виды производства

15,6
производство химических 

веществ и химических продуктов 

ВОЛГОГРАДСТАТ
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